bre estos Versos la Clausula go remitido de aquel Real Mo-
de la Escritura 35. del Becer- nasterio

, y franqueado por el

ro del mismo Monasterio de Rmo. Sarmiento
, digno de te-

Samos, que hablando de La res- ner aqui lugar, para total com-
tauracion hecha por este Rey plemento de la Escritura

, y
D. Ordono , dice : Ordhavit porque después servirá este

Bex Dñus. Ordonius mittere ibi- fracmento para quando hable-
dem fraíres

,
qui posuissent ibi- mos de la Iglesia deLugo.

Tomo XIV% Bb VAS-
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IV.

PASSIO S. MANTII MARTTRIS,
qui passus est á Judceis die XII. Kakndas

Jimias. (21. Maj.)

Vide pag. 122.

INter hos Martyres, qui sublimi passione coronati perpetuam
vitam presentí morte qiuesierunt , S. Mantii religiosa passio

digno est honore celetranda. Híc namque íncola fuit , natione

urbis Romae (1) preser.tim cum Judaicae perfiiix repagulis du-
ri (2) cssent qui Domini putabantreligionem non in corde cre-

dentium esse , sed carne (3) qui cum eodem beatissimo cum ad
Spanias in Provincia Lusitania venissent , in Elborensi territo-

rio in fundo eorum (4) cui nuc Miliana est nomen in aggere (#)
commeantium. medio constituto , coepit. sacrilega saevientium

obtestatione (5) compelli , ut fidelis famulus Cliristi
,
qui pia

mente quotidianum Dei corpus sumebat & sanguinem , impe-
rio faílentis Zabuii

,
qui duris eorum pectoribus mortífera ve-

nena suíFuderat judaicae superstitionis & confessionis sumeret

voluntatem. (6) Ad haec S. Mantius interritus miles d... arma,

galeam , vel ioricam in crucis conlocans signo , conridenti ser-

mone respondit : Falsos déos (7) audire non possum, testis men-
dax esse non debo, supplicia penitus non recuso , mortem ma-
gis quaero per quam mihi vita? aeternitas conferatur. Si confes-

sionem quaeritis , non possum alíum confiteri nisi Patrem inge-

niium , filium a Patre genitum , Spiritum vero Sanclum pro-

cessisse ex uno Patre , & Filio suo, unde non tres ut Patres, (8)

ñeque unum solitarium
7
& non tres , sed inde veré tres

,
quia

unum sunt , & veré unum
,
quia tres sunu Hoc audito vaiidio-

ri

(t) Nonnullabicdeesse recil Papebrocbius animad-vertit. (1) Ms. duris. (3) Breb.

Burg in carne. (4) lta Ms. In editis eorum dcsideratnr. (*) Breb. Burg in in-

fere. (5) Mi & Br Bar. obtentatione. (6) Papebr. vo!uptatem. (7) Falsos Déos

rolendos.7xd&i non asserebant , sed AuBor eo modo loquitur , <¡uem passim lege-

bat in ABis Martyrum a tyrannis Gentiiííus cruciatorum. l'apebrochius (8) Ms.

Ht partes.

t
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r¡ (9) ira Zabuíus suscepit servorum suorum corda succendere.

Rapitur ad supplicium devotus Dei famulus: detra&óque omni
corporis indumento , divaricatus (10) membris , extensus funium

vinculis innumeris plagarum iclibus verberatur
,
quasi vestís

nudari possit membra
,
(n) quae jam fides & confessio vestie-

bat. (12) Quasi truces tire possit spiritus cujus promptior

creverat in coronam. Ne parum esset tanta perpessus , diverso

vinculorum genere omne corpus adstringitur, ut non magis illis

solveretur vinculis, eolio , manibus ,
pedibúsque catenis inter

vincula ái\x¿i currentibus ': ita accepit ferrum pedibas , ut am-
plius dissiparentur vincula , cum membra aifedu corpóreo im-

mania cqeperant ulcera sustinere : adeo ut membra vermibus

pascerentur
,
quos ad vicem S. Job colledos manu insuisvul-

neribus recondebat. His illud addicitur , ut ab ortu solis usque

ad occasum exercendi ruris in graviorem culturam (13) poenalis

numerus adderetur.

Ule autem inter hxc omnia Sanfti Spiritus inluminatione

profe&us ([4) cum labore suo concipiens hymnos per díes sin-

gulos transigebat : illud adjiciens ut sola no&e ',
quam tenebrse

darent
,
paucum tune á labore quiescens , religio fogato á se

somno , salutaribus benedicYionibus personaret. Dum ínter hxc
omnia esset vultu semper hilaris, & corde (15) securus , corpo-

re sicut debebat affe&o , spiritus qui in hac confessione dura-

bat terreno liberatus de carcere ad martyrium sibi debitum de-

venisset: hoc ab illis in summo dolore cognoscitur , iri hac con-

fessione beatum Marryrem recessisse
,
gementes pariter & pin

tantes mortuum vincere
,
quem vivum superare ne quissent.

Trahitur corpus , atque ita vinculatum in vicino publico agge-
re parva (16) terrae dispersione cooperit humus , ut non esset

illud magis sepeliré
,
quam prodere. ¿Mérito hujus a&um, quod

diu latere non poterat.

Hxc ad Christianos non post multos annosestd^voluta pos-
sessio. Dumque a&um (17) famosis imum iauret aduiLsmn,

(y) Hiñe sumpta, occasio fingendi VaJidmu PraPSídem Papeb (iü) Ita Ais Pa-
pebr. dtvaricatis. (n) ^apebr veste nudxri possint

K
\i) Vestierat , Pap-.:br.

(13) Ita & Fíe-rus. Mallem , ir.qmt Pap¿br. legere: ut exercendi ruris in gravio-
rem cruciaturam poenale munusadderttur. (14) ldtm

y provectus. Forte, protec-
tus. (15) Papebr. de corde. (16) Vap. farca U7) lútm rtat» famjsissimttm.

Boa
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parcrfamilias quídam ncbilis iter agebat in aggere non longe
a vía : qui pro patrimonio suo extra cogitationum exitiorúmque
dispendia